
R O M Â N I A 

JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E 
 

Nr. 158 din 02.12.2010 

 
privind aprobarea comodatării unui spaţiu 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN; 
 

Examinând expunerea de motive nr. 21240 din 29.11.2010 înaintată de 

către prof. Laurenţiu-Dan Leoreanu - Primarul Municipiului Roman, precum şi 

raportul de specialitate nr. 21241 din 29.11.2010 al Direcţiei de Urbanism şi 

Amenajarea Teritoriului; 

Văzând avizul favorabil nr. 72 din 02.12. 2010 al Comisiei pentru 

urbanism şi administrarea teritoriului,  avizul favorabil nr. 160 din 02.12. 2010 

al Comisiei juridice, precum şi avizul de legalitate nr. 21432 din 02.12.2010 al 

Secretarului municipiului Roman; 

În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. 2, lit. “c”, alin. 5, lit. „b”, ale art. 45, 

precum şi ale art. 115, alin. 1, lit. „b” din Legea nr. 215/2001R privind 

administraţia publică locală;  
  

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

Art. 1. Aprobă comodatarea către ASOCIAŢIA PRO EST Piatra Neamţ a 

spaţiului în suprafaţă de 16,15 m.p. şi a cotei părţi indivize din holul de acces la 

acesta, situat în municipiul Roman, str. Cuza Vodă, nr. 17, în incinta Grădiniţei 

cu program normal nr. 12, spaţiu identificat conform anexei la prezenta hotărâre. 
 

Art. 2. Aprobă ca durata comodatării să fie de 14 luni, pe parcursul 

derulării proiectului „JOB HOUSE – Servicii integrate de ocupare” 

POSDRU/99/5.1/G/75822, cofinanţat din Fondul Social European, POSDRU 

2007-2013. 
 

Art. 3. Se împuterniceşte Primarul municipiului Roman să încheie, în 

termen de 15 zile de la data emiterii prezentei hotărâri, contractul de comodat 

necesar proiectului. 
 

Art. 4. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre, 

potrivit legii, autorităţilor şi persoanelor interesate. 

 
    PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               CONTRASEMNEAZĂ 

     Consilier,                                 Secretarul Municipiului Roman, 

        Ing. Neculai IFTIMIE                                  Jurist Gheorghe CARNARIU 


